
Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia Nyhedsbrev nr. 62, 13. maj 2015

Kære læser

Så er løvspring i fuld gang. De fleste af vore trækfugle er kommet, og naturen myldrer af liv.

Vi har to ture inden for den nærmeste tid.

På torsdag den 14. maj tager vi et par timer ud i Damgårds skove og ser på herlighederne.

Læs nærmere her og på Facebook. (https://www.facebook.com/pages/DanmarksNaturfredningsforeningi
Fredericia/494461143950297?fref=ts)

Inden for de næste tre uger har vi en tur til løvfrøernes land. I Fredericia Kommune er der efterhånden
etableret rigtig mange små vandhuller  specielt designet til løvfrøer.

Vi inviterer på tur en lun aften ved solnedgang for at opdage løvfrøerne.
Vi annoncerer på Facebook (https://www.facebook.com/pages/DanmarksNaturfredningsforeningi
Fredericia/494461143950297?fref=ts)og med et ekstra nyhedsbrev direkte til alle abonnenterne.

God fornøjelse i foråret.

Vision 2020
 

Byrådets vision for Fredericia Kommune april 2015

Fredericia Byråd har fremlagt deres visioner for vores by og borgere frem til 2020.

I DN glæder vi os til citat: 'et tæt og tillidsfuldt samarbejde med de relevante organisationer'. Og vi opfatter
os selv som en yderst relevant organisation.

Visionen beskriver også ønsker om en fremtid med 'flere aktive borgere, der bidrager til fællesskabet og vores
fælles velfærd'. Få kan vel være modstandere af et sådant ønske.
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I Danmarks Naturfredningsforening vil vi selvfølgelig gerne være bidragende og aktive, MEN, når vi har DN
kasketten på, vil vi samtidigt holde vores formål som forening og de mål VI arbejder for, og lade dem være
bestemmende for, i hvilken grad vi er aktive, og hvad vi er aktive over for.

Den årlige affaldsindsamling er et godt eksempel. Når vi arrangerer den, er det en del af vores formål om at
bevare og beskytte naturen, bl.a. ved at holde den fri for affald. Samtidigt ser vi eksemplets gode indflydelse
forhåbentlig stille og roligt brede sig, så vi får mindre og mindre affald.

Her er statistikken med os. Flere indsamlere end nogen sinde  og mindre indsamlet affald. Det nytter. Og er
et eksempel på et fint samarbejde med kommunen.

En grøn kulturkommune
Fredericia skal være en grøn, bæredygtig vækstkommune, der investerer i naturen, står der i Visionen. 

Vi glæder os til at få at vide, hvad der skal investeres i naturen. Og til at indgå i det tillidsfulde samarbejde
om disse investeringer.

Læs Vision 2020 her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fVisionFredericia2020.pdf). 

Vi har anket Kolding Havns tilladelse til at dumpe 70.000 m³ havneslam i Lillebælt.

Anken er indsendt rettidigt, og vi har fået kvittering for modtagelsen.
Det koster 500 kr. at anke, og den regning betaler Danmarks Naturfredningsforening.

Det kræver selvfølgelig, at DN modtager en faktura.

På trods af påbud om digital forvaltning allerede fra sidste efterår fremsender Natur og Miljøklagenævnet
fakturaen til vores sekretariat med almindelig brevpost.
Særdeles uheldigt kommer brevet aldrig frem, blandt andet på grund af ufuldstændig adresse.

Vores anke bliver derfor afvist på grund af manglende betaling.

Vi er selvfølgelig oprørte og føler os meget uretfærdigt behandlet. Særligt da alt fra vores side er foretaget
korrekt.Natur og miljøklagenævnet beklager sagsforløbet, men kan ikke gøre noget, da tidsfristen for anke er
udløbet.

Her kan du se vores klage (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fKlage_69614.pdf) og bilag
(/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fSamlet+Bilag+til+Natur
+og+Miljoeklagenaevnets+Klageportal.pdf).

Tilbage er håbet om, at Kolding Kommune og Kolding Havn i løbet af de næste år kommer til fornuft og ikke
fremover vil dumpe deres havneslam hos deres naboer og i deres egen naturpark. 

 

Er der emner, du synes, vi skal skrive om?
Så send os en mail  fredericia@dn.dk eller ring til Karsten Enggaard/Jens Aamand Kristensen

Tilmeld dig DN Fredericias nyhedsbrev
Her kan du også se de tidligere nyhedsbreve.

Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

 Karsten Enggaard, formand tlf. 7594 3166

 Jens Aamand Kristensen, næstformand tlf. 7594 1360
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 Meld dig ind i DN på www.dn.dk

 

     > Følg DN på Facebook 

(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/DanmarksNaturfredningsforening/38507331439) 
     > Følg DN Fredericia på Facebook
(http://www.facebook.com/DanmarksNaturfredningsforening#!/pages/DanmarksNaturfredningsforening
iFredericia/494461143950297?fref=ts)
 
Gå ind på vores hjemmeside www.dn.dk/fredericia og se mere om, hvad vi arbejder med her i kommunen. 
DN´s overordnede hjemmeside finder du her www.dn.dk.  

Og er du i tvivl om noget, så ring til Karsten Enggaard på 7594 3166.

> Afmeld nyhedsbrevet på dn.dk/nyhedsbrev     
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